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様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図（1/3） 調査年度

岩手県

土　石　流　区　域　調　書
平成19年度

渓　流　の　位　置 渓流番号 A166115 渓流名 笹置の沢 所在地 一関市大東町大原笹置

　　　　　　　　　  凡　例

　　　　　　　基準地点

　
　　　　　　　 　流下経路
　　　　　　　　（流下経路の色区分と渓床勾配）
　　　　　　　　0°～2°　　　　　10°～15°
　　　　　　　　2°～3°　　　　　15°～20°
　　　　　　　　3°～7°　　　　　20°～30°
　　　　　　　　7°～10°　　　　 30°～
　
　　　　　　　　横断測線（耐力≦流体力）
　　　　　　　　横断測線（流体力<耐力）

　

　

　

　

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害

のおそれの

ある土地の

区域

土石流の

高さが1m

を越える

区域

土石流により建築物に作用

すると想定される力が

50KN/㎡を越える区域

土石流により建築物に作用

すると想定される力が

50KN/㎡以下の区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図（2/3） 調査年度

岩手県

土　石　流　区　域　調　書
平成19年度

渓　流　の　位　置 渓流番号 A166115 渓流名 笹置の沢 所在地 一関市大東町大原笹置

　　　　　　　　　  凡　例

　　　　　　　基準地点

　
　　　　　　　 　流下経路
　　　　　　　　（流下経路の色区分と渓床勾配）
　　　　　　　　0°～2°　　　　　10°～15°
　　　　　　　　2°～3°　　　　　15°～20°
　　　　　　　　3°～7°　　　　　20°～30°
　　　　　　　　7°～10°　　　　 30°～
　
　　　　　　　　横断測線（耐力≦流体力）
　　　　　　　　横断測線（流体力<耐力）

　

　

　

　

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害

のおそれの

ある土地の

区域

土石流の

高さが1m

を越える

区域

土石流により建築物に作用

すると想定される力が

50KN/㎡を越える区域

土石流により建築物に作用

すると想定される力が

50KN/㎡以下の区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図（3/3） 調査年度

岩手県

土　石　流　区　域　調　書
平成19年度

渓　流　の　位　置 渓流番号 A166115 渓流名 笹置の沢 所在地 一関市大東町大原笹置

　　　　　　　　　  凡　例

　　　　　　　基準地点

　
　　　　　　　 　流下経路
　　　　　　　　（流下経路の色区分と渓床勾配）
　　　　　　　　0°～2°　　　　　10°～15°
　　　　　　　　2°～3°　　　　　15°～20°
　　　　　　　　3°～7°　　　　　20°～30°
　　　　　　　　7°～10°　　　　 30°～
　
　　　　　　　　横断測線（耐力≦流体力）
　　　　　　　　横断測線（流体力<耐力）

　

　

　

　

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害

のおそれの

ある土地の

区域

土石流の

高さが1m

を越える

区域

土石流により建築物に作用

すると想定される力が

50KN/㎡を越える区域

土石流により建築物に作用

すると想定される力が

50KN/㎡以下の区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項　(右支川(1/2)) 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№0 №27

№1 №28

№2 №29

№3 №30

№4 №31

№5 №32

№6 №33

№7 №34

№8 №35

№9 №36

№10 №37

№11 №38

№12 №39

№13 №40

№14 №41

№15 №42

№16 №43

№17 №44

№18 №45

№19 №46

№20 №47

№21 №48

№22 №49

№23 №50

№24 №51

№25 №52

№26 №53

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

笹置の沢渓 流 の 位 置

平成19年度
A166115-1 渓流名 一関市大東町大原笹置

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

0.527475000 0.248273000 26.567490000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

)

2.98299000

0.451975000

0.361483000

0.302072000

0.319651000

0.288310000

0.280685000

0.273882000

0.271592000

0.263960000

0.260082000

0.258528000

0.246385000

0.251948000

0.251853000

0.242628000

0.233088000

0.230541000

0.230847000

0.226700000

0.226240000

0.226136000

0.230041000

0.225671000

0.225498000

0.233240000

0.242759000

19.88293000

15.66348000

10.52559000

7.56642000

7.75435200

5.83404600

5.28969500

4.76618800

4.57703400

3.85107400

3.32269300

2.75104500

3.02890000

2.89660600

2.89880700

3.12342800

3.38432900

3.45952500

3.45037000

3.57773500

3.59229300

3.59560300

3.47457200

3.61043000

3.61599600

3.37992900

3.12004500

13.193140000

15.171190000

18.641410000

22.057620000

20.913970000

23.050570000

23.642870000

26.197970000

26.207450000

24.199160000

24.392750000

25.062090000

25.417290000

28.200710000

27.143000000

28.978880000

29.035290000

29.048100000

28.575790000

0.251184000

0.252695000

29.105420000

29.126900000

27.157040000

28.218270000

28.516500000

28.480370000

25.562680000

26.761710000

2.95656600

2.82652200

0.249380000

0.255053000

26.455030000

25.894130000

0.258756000

0.254641000

2.61122600 25.541200000

2.69629900 25.933960000

0.256967000

0.257100000

0.254180000

0.254327000

0.251890000

0.425802000

0.291168000

0.294641000

0.301994000

0.292634000

0.295291000

0.293876000

0.303982000

0.306525000

0.312457000

0.327004000

0.320829000

0.311921000

0.288823000

0.327861000

2.91424900 26.273880000

2.87950400 26.124170000

2.78457100 25.710460000

2.78169100 25.697800000

2.70610600 25.978830000

2.70298100 25.964540000

2.75553100 26.203780000

5.81625100 16.022270000

3.19930900 22.836640000

3.12432300 22.582200000

2.35446900 22.062950000

2.50749600 22.728490000

2.46257200 22.535250000

2.48635400 22.637760000

2.24856700 21.926910000

2.13445100 21.755410000

1.92606500 21.366380000

1.58580300 20.472210000

1.64743100 20.841810000

1.74286700 21.400890000

2.03277500 23.011850000

1.57019000 20.422020000



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項　(右支川(2/2)) 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№54

№55

№56

№57

№58

№59

№60

№61

№62

№63

№64

№65

№66

№67

№68

№69

№70

№71

№72

№73

№74

岩手県

18.692240000

19.503600000

19.229730000

18.865480000

18.120630000

18.589160000

19.864980000

19.593010000

17.178460000

17.943340000

17.351160000

18.097830000

19.096360000

19.062690000

20.223890000

19.568040000

20.059100000

19.952180000

18.345170000

18.345170000

16.797900000

1.17701000

1.16554700

1.13077800

1.08534600

1.21222100

1.05149400

0.88695000

0.97444900

1.06406100

0.99261600

1.11403600

1.10982900

0.99531100

1.51113900

1.33969200

1.41258200

1.39654800

1.08745500

1.08745500

0.84493000

0.90635100

0.349633000

0.356875000

0.337683000

0.342697000

0.394776000

0.376635000

0.360427000

0.344378000

0.352250000

0.352917000

0.372667000

0.362574000

0.367761000

0.404474000

0.390528000

0.373173000

0.343165000

0.334194000

0.336107000

0.367761000

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

0.331288000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

)

土　石　流　区　域　調　書

笹置の沢渓 流 の 位 置

平成19年度
A166115-1 渓流名 一関市大東町大原笹置


